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nen i hr. Kristian Jensens indlæg. Jeg var meget 
glad for formandens bemærkning. Jeg synes ik- 
ke, det er en måde at diskutere på herinde med 
voldsomme angreb på andre personer. Jeg synes 
ikke, det hører Folketinget til eller hr. Kristian 
Jensen til. 

Fru Irene Simonsen spørger: Jamen har I ikke 
været utroværdige over for de ledige? Jeg må si- 
ge, at de, der er utroværdige over for de ledige, 
er dem, der sidder her i dag på regeringsbænke- 
ne og på Dansk Folkepartis pladser, som i den 
tid, de har haft regeringsansvaret og støtteparti- 
ansvaret i det her land, har leveret 30.000 flere 
arbejdsløse og har været ved magten på et tids- 
punkt, hvor 50.000 arbejdspladser er forsvundet., 
Det er dem, der virkelig har et forklaringspro- 
blem i forhold til de ledige. 

Så blev der talt om tryghed. Jeg tror, det var 
hr. Ulrik Kragh, der talte om, at hr. Lykketoft vil- 
le appellere til tryghed tidligere. Problemet er jo, 
at under den tidligere regering var folk trygge, 
fordi de havde et arbejde; under den nuværende 
mister mange mennesker deres arbejde, og der- 
for bliver folk også utrygge. Vi vil meget gerne 
medvirke til, at folk kommer i arbejde igen. Det 
har vi opfordret regeringen til i måneder. 

Jeg håber, at denne her debat, når retorikken 
har lagt sig lidt, også vil give mulighed for, at vi 
hører nogle bud fra Venstre, Konservative og 
Dansk Folkeparti, som ikke bare er angreb på 
Socialdemokratiet, for at vi vil gøre noget, men 
som kan give nogle løsninger med hensyn til, 

. hvad man selv vil gøre. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
De tre næste er hr. Christian Lund Jepsen, hr. 
Jens Kirk og hr. Lars Lilholt. 

(Kort bemærkning). 
Christian Lund Jepsen (V): 
Ja, »når retorikken har lagt sig«. Der er næppe 
nogen, der har brugt mere retorik herinde om 
arbejdsløse end hr. Nicolai Wammen. 

Jeg vil godt spørge hr. Nicolai Wammen, som 
jo selv kom til at bruge udtrykket bøder om det, 
der skulle tildeles virksomheder, der fyrede folk, 
der er over 55 år, eller blev nødt til at afskedige 
dem måske på grund af dårlige konjunkturer el- 
ler andre ting: Hvad er det for en slags bøder? Er 
det bøder, man sådan kan gå hen i retten og få 
afprøvet bagefter, eller er der planer om andre 
former for bøder på arbejdsmarkedsområdet? 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Somme tider spidser man jo ører, når en social- 
demokrat snakker. 

Det med, at erhvervslivet skal betale en klæk- 
kelig sum i henhold til Socialdemokraternes for- 
slag til!finanslov, er jo rystende. Når jeg især ser 
på det erhverv, jeg måske skulle repræsentere 
her på Tinge, så vil jeg nok sige, at så er det ry- 
S'tende. For hvis jeg går listen igennem, hvor der 
skal ske nedskæringer: afskaffelse af særtilskud 
til nedsættelse af amtskommunale jordskatter, 
erhvervsskattepakkens huller lukkes, afskaffelse 
af loft over grundskyld ..., gradvis ophævelse af 
»bondegårdsreglen«, loft over den kommunale 
grundskyld afskaffes, så når jeg til et millionbe- 
løb på mellem 800 og 900 mio. kr., der skal kræ- 
ves ekstra ind fra det erhverv, som i år er på lav- 
punktet og nok når omkring 800 mio. kr. i ind- : 
tægt. : 1 ."홢홢홢홢 

Kl. 15.40 
Det vil sige, at der bliver et minus på ca. 100 

mio. kr., hvis det forslag her bliver gennemført. 
Der beskæftiges faktisk 130.000 SiD'ere og må- 
ske 50.000 i primærproduktionen. Det vil i hvert 
fald slå alle rekorder med hensyn til arbejdsløs- 
hed; hvis det, som står her, bliver, tilfældet. 

Er det meningen, hr. Nicolai Wammen? 

(Kort bemærkning). 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Ja, synge kan jeg ikke, men jeg har derimod i 
den senere tid i adskillige af landets aviser set 
meget store dagbladsannoncer -  flot sat op, men 
desværre må jeg sige, at indholdet i annoncerne 
har været lidet troværdigt. : 

Man har kunnet læse: »LEGO har måttet fyre 
200 i 2003. SAS har måttet fyre 4.000 i 2003. 
Kvickly har måttet fyre 400.« Tallene er direkte 
usandfærdige, de er ikke rigtige. Virksomheder- 
ne er i den grad blevet misbrugt, vil jeg gerne 
sige til hr. Nicolai Wammen. Man har også kun- 
net se, at flere af virksomhedslederne direkte 
har taget afstand fra det, man har kurinet se i 
disse helt fuldstændig utroværdige annoncer. 

Lad mig bare tage et enkelt citat. Jens Juul 
Nielsen, informationschef i COOP Danmark ud- 
taler: 

»Vi føler os misbrugt i en parti-politisk kam- 
pagne, og så er oplysningerne endda forkerte. 
Det korrekte antal fyringer er ikke 400 -  men 
250.« 


